
Zeitschrift: Schweizer Soldat : Monatszeitschrift für Armee und Kader mit FHD-
Zeitung

Herausgeber: Verlagsgenossenschaft Schweizer Soldat

Band: 55 (1980)

Heft: 1

Werbung

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 24.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Basler Messe- und Kongresskalender 1980

3.2.1980

4.-7.3.1980

4.-12.3.1980

19.-28.4.1980

19.-28.4.1980

19.-28.4.1980

20.-24.5.1980

20.-24.5.1980

12.-17.6.1980

14.-22.6.1980

17.-20.6.1980

17.-21.6.1980

Münzen und Medaillen
9. Internationale Münzenbörse

Powtech 80*
7. Internationale Fachmesse
und Konferenz für Schüttgut
und Pulvertechnologie

IFM80
5. Internationale Fördermittelmesse

Transportieren - Heben -
Lagern

64. Schweizer Mustermesse
mit Europäischer Uhren-
und Schmuckmesse
und Interidex 80

8. Europäische Uhren- und
Schmuckmesse (im Rahmen
der Schweizer Mustermesse)

Interidex 80
Internationale Fachausstellung
für die Ansiedlung von
Industrie- und
Dienstleistungsunternehmungen

(im Rahmen der
Schweizer Mustermesse)

Diecasting 80
8. Internationale Spritzgussund

Metallformungsmesse

Wire 80
7. Internationale
Drahtausstellung

Art 11'80
11. Internationale Kunstmesse
(Kunst des 20. Jahrhunderts)

21. Schweizerische Kunst- und
Antiquitätenmesse

Swisspack 80*
5. Internationale Verpackungsmesse

Pro Aqua - Pro Vita 80*
8. Internationale Fachmesse
für Umweltschutz
Wasser/Abwasser/
Abfall/Luft/Lärm
neu: mit Sonderschau und
Ausstellungssektor
«Optimale Energienutzung -

26.-31.8.1980

3.-7.9.1980

7.-9.9.1980

16.-20.9.1980

30.9.-4.10.1980

1.-7.10.1980

25.10.-9.11.1980

Beitrag zu einer umwelt-
bewussten Energieversorgung
für die Zukunft»

Natura 80*
2. Internationaler Kongress
mit Fachausstellung über
praktische und angewandte
Naturheilkunde

Kongress der «Grünen
Internationale»
(Internationale Vereinigung
der Familiengärten)

Interferex 80**
11. Internationale Fachmesse
für Eisenwaren, Werkzeuge
und Haushaltartikel

Eurotunnel 80*
Internationale Fachmesse
für Tunnelbau

Recycling 80*
Internationale Ausstellung von
Maschinen und Verfahren
zur Wiederverwendung von
Abfallstoffen

Holz 80
10. Fachmesse für die
Holzbearbeitung

Basier Herbstwarenmesse
Neu konzipierte Verkaufsmesse
mit Sonderschauen

25.10.-9.11.1980 Snow 80
Die Schau für Sport, Winter
und Erholung

25.10.-9.11.1980 100 Jahre Spielzeugeisenbahn
(tin-plate und Modelle)
Ausgesuchte Sammlerstücke
und Zubehör aus der
Spielzeugfabrikation

13.-15.11.1980 Tagung des Schweiz. Physio-
therapeuten-Verbandes

27.11.-1.12.1980 9. Schweizer Möbelfach¬
messe**

mit Kongress
oder Fachtagungen
nur für den Fachhandel

Vom 12. April bis 12. Oktober 1980 findet in Basel
die Grün 80,2. Schweizerische Ausstellung
für Garten- und Landschaftsbau, statt.

4 SCHWEIZER SOLDAT 1/80


	...

