

Zeitschrift: Schweizer Soldat : Monatszeitschrift für Armee und Kader mit FHD-Zeitung

Herausgeber: Verlagsgenossenschaft Schweizer Soldat

Band: 55 (1980)

Heft: 1

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 23.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Basler Messe- und Kongresskalender 1980

3.2.1980	Münzen und Medaillen 9. Internationale Münzenbörse			Beitrag zu einer umweltbewussten Energieversorgung für die Zukunft»
4.-7.3.1980	Powtech 80* 7. Internationale Fachmesse und Konferenz für Schüttgut und Pulvertechnologie	26.-31.8.1980		Natura 80* 2. Internationaler Kongress mit Fachausstellung über praktische und angewandte Naturheilkunde
4.-12.3.1980	IFM 80 5. Internationale Fördermittelmesse Transportieren - Heben - Lagern	3.-7.9.1980		Kongress der «Grünen Internationale» (Internationale Vereinigung der Familiengärten)
19.-28.4.1980	64. Schweizer Mustermesse mit Europäischer Uhren- und Schmuckmesse und Interidex 80	7.-9.9.1980		Interferex 80** 11. Internationale Fachmesse für Eisenwaren, Werkzeuge und Haushaltartikel
19.-28.4.1980	8. Europäische Uhren- und Schmuckmesse (im Rahmen der Schweizer Mustermesse)	16.-20.9.1980		Eurotunnel 80* Internationale Fachmesse für Tunnelbau
19.-28.4.1980	Interidex 80 Internationale Fachausstellung für die Ansiedlung von Industrie- und Dienstleistungsunternehmungen (im Rahmen der Schweizer Mustermesse)	30.9.-4.10.1980		Recycling 80* Internationale Ausstellung von Maschinen und Verfahren zur Wiederverwendung von Abfallstoffen
20.-24.5.1980	Diecasting 80 8. Internationale Spritzguss- und Metallformungsmesse	1.-7.10.1980		Holz 80 10. Fachmesse für die Holzbearbeitung
20.-24.5.1980	Wire 80 7. Internationale Drahtausstellung	25.10.-9.11.1980		Basler Herbstwarenmesse Neu konzipierte Verkaufsmesse mit Sonderschauen
12.-17.6.1980	Art 11'80 11. Internationale Kunstmesse (Kunst des 20. Jahrhunderts)	25.10.-9.11.1980		Snow 80 Die Schau für Sport, Winter und Erholung
14.-22.6.1980	21. Schweizerische Kunst- und Antiquitätenmesse	25.10.-9.11.1980		100 Jahre Spielzeugeisenbahn (tin-plate und Modelle) Ausgesuchte Sammlerstücke und Zubehör aus der Spielzeugfabrikation
17.-20.6.1980	Swisspack 80* 5. Internationale Verpackungsmesse	13.-15.11.1980		Tagung des Schweiz. Physiotherapeuten-Verbandes
17.-21.6.1980	Pro Aqua - Pro Vita 80* 8. Internationale Fachmesse für Umweltschutz Wasser/Abwasser/ Abfall/Luft/Lärm neu: mit Sonderschau und Ausstellungssektor «Optimale Energienutzung -	27.11.-1.12.1980		9. Schweizer Möbelfachmesse**

* mit Kongress oder Fachtagungen
** nur für den Fachhandel

Vom 12. April bis 12. Oktober 1980 findet in Basel die Grün 80, 2. Schweizerische Ausstellung für Garten- und Landschaftsbau, statt.